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Milli musiqimizin sənət hesabatı

Gizlənpaç
<a[ud 0oskYa Yə ørəYan 
arasında ³dəyişən siyasi 

haYa´nı şərWləndirən 
moWiYasiyalar barədə 

Rusiya–(rmənistan münasibətlə-
rinin son iki yüz ildə hansı mərhələlər-
dən keçdiyini, onun ortaq maraqla-
rı ehtiva edən yarıgizli [arakterini, 
&ənubi Qafqazla bağlı sonradan üzə 
çı[acaq gizli planlarını tari[ elmin-
dən uzaq sıravilər də bilməmiş de-
yil. Xüsusilə SSRø dağılandan sonra 
bu münasibətlərdə müşahidə olunan 
“enişli-yo[uşlu” dövr, istər-istəməz, 
maraqlı suallar doğurur. 

Ermənistanı siyasi və iqtisadi cəhət-
dən idarə edən Rusiya onu ucuz qazla, 
demək olar ki, pulsuz silahla təmin edir, 
bölgədə təsir imkanlarını daha da güc-
ləndirmək üçün ondan özünün forpostu 
kimi yararlanırdı. Birinci Qarabağ mü-
haribəsində Moskvanın birbaşa yardımı 
və iştirakı ilə Azərbaycan torpaqlarını 
işğal etmiş Ermənistanın İkinci Qarabağ 
savaşında məğlubiyyətdən sonra Rusiya 
ilə münasibətləri “çat verməyə” başladı. 
İki əsrlik müttəfiqlik stajı “unuduldu” və 
küskün İrəvan “Rusiyanın acığına” üzünü 
Avropaya çevirməyə başladı. İndi məlum 
olur ki, bütün bu diplomatik gedişlər göz-
dən pərdə asmaq üsulu, imitasiya, tindən 
bir-birinə “düşməncəsinə atəş açmalarını” 
nümayiş etdirmək üçün düşünülmüş “giz-
lənpaç oyunu” imiş.

(ardı �-cü səhifədə)

'ostluq görmək istəyən 
Azərbaycana gəlsin� 

Lavrovun “quş”undan 
rus mediasının 

“bayquş”luğunadək
0oskYanın dosW iWirən Ya[Wıdırmı"

Hər şey Rusiyanın [arici işlər naziri 
Sergey Lavrovun mətbuat konfransın-
da bildirdiklərindən sonra başlandı. 
Kremlin baş diplomatı karyerası ərzin-
də, bəlkə, ən ağlagəlməz paralel apardı. 
2, Rusiya-Azərbaycan münasibətlərin-
dən söz açarkən, A=AL-ın təyyarəsi-
nin vurulması ilə 2020-ci ildə Rusiyaya 
mə[sus hərbi helikopterin 1a[çıvan 
istiqamətində vurulmasını eyniləşdirdi. 
Bu, azmış kimi, ictimai rəyi çaşdırmağa 
çalışaraq, A=AL-ın təyyarəsinin “qara 
qutu”sunun, guya, yayılmış versiyaları 
inkar edən məlumatlar verdiyini vur-
ğuladı. 

Meydana elementar sual çıxır: Lavrov 
nəyə görə 2020-ci ildə Azərbaycan tərəfin-
dən vurulmuş helikopterlə bağlı məsələni 
yada salır? Qəribəlik ondadır ki, Rusiya 
XİN başçısı helikopter olayını xatırlamaq-
la, özü də fərqinə varmadan AZAL-ın təy-
yarəsinə kənar təsirin göstərildiyini etiraf 
edir və təxminən belə deyir: Biz indi təy-
yarəni vurmuşuq, siz də beş il əvvəl heli-
kopteri vurmuşdunuz. Biz problem eləmə-
dik, siz də etməyin. Dünyasını dəyişənlərə 
gəlincə, onların canı cəhənnəmə?! 

Bəli, Rusiya XİN başçısı məhz belə 
qəddar məntiqdən çıxış edir. Çıxış edir 
və ardınca ölkənin qaragüruh mediası işə 
düşür və təyyarəni, “gah quşlarla” toqquş-
durur, gah da qaz balonunu partladır. İstər-
istəməz yada futbol üzrə Şimali Koreya 
millisinin, guya dünya çempionu olması-
na dair yerli medianın yaydığı məlumat-
lar düşür. Təsəvvür edin, ölkədə internet 
yoxdur, çox az adamın dünyanın informa-
siya məkanına çıxışı var, futbol millisinin 
mundialda “qalib gəldiyini” eşidən kore-
yalılar toy-bayram edirlər. Allaha şükür 
ki, Rusiya hələlik Şimali Koreya deyil. 
Ölkədə internetə çıxış imkanı var. 

(ardı �-cü səhifədə)

Azərbaycan qlobal iqtisadi 
məkanın maraq dairəsində

'aYos J|rüşləri |lkəmizin iTWisadi SoWHnsialını  bir daha nümayiş HWdirdi

H ər il ənənəvi olaraq øsveçrə-
nin 'avos şəhərində keçirilən 
'ünya øqtisadi )orumunda  

('ø)) respublikamızın da iştirakı dün-
yada cərəyan edən iqtisadi meyillər 
haqqında dolğun məlumatlar alma-
ğa, eyni zamanda, ölkəmizin iqtisadi 
potensialı, [arici investisiyaların cəlb 
olunması imkanlarının təqdimatına, 
dünyaya lazımi mesaMların ötürülmə-
sinə  əlverişli şərait yaradır. Toplantı-
da irəli sürülən yeni fikirlər, təkliÀər 
qlobal iqtisadiyyata yeni istiqamətlər 
verir. Bunlar iqtisadi güc mərkəzləri-
nin bir-biri ilə dialoquna [idmət edir 
və ölkəmizin dünya ictimaiyyəti üçün 
hesabatına çevrilir.   

Dövlətimizin ildən-ilə artan nüfuzu 
və iqtisadi imkanları, regionda baş verən 
hadisələr, eləcə də yeni reallıqlar fonunda 
keçən Davos–2025 forumu ölkəmizə daha 
mühüm siyasi və iqtisadi dividendlər əldə 
etmək üçün əlverişli şərait yaratdı, döv-
lətimizin başçısının rəhbərliyi ilə həyata 
keçirilən inkişaf strategiyasının mühüm 
istiqamətlərindən biri olan Azərbaycan 
iqtisadiyyatının biznes və investisiya mü-
hitinin daha da yaxşılaşdırılması ilə bağlı 
məsələlər ətrafında geniş söhbət – müza-
kirələr aparıldı. 

(ardı �-ci səhifədə)

Laçın – Qayıdışın möcüzə ünvanı

Xocalıdan Laçına gedirəm� &əmi üç sözdən ibarət bu sadə cümlə 
özündə yurd acılarımızın sona çatdığını, möhtəşəm qələbələrimizin bə[ş 
etdiyi qüruru, yerə-göyə sığmayan sevinci birləşdirir. Bu cümlə reallığa 
çevrilmiş arzularımızın ən sadə ifadəsidir. Azad Xocalıdan azad Laçına 
gedirəm� Məsafə ya[ın, Laçını yenidən görmək istəyi isə sonsuzdur. 
Soyuq yanvar gecəsinin yolların əsasən qüzeylərinə ağ qar kimi döşədiyi 
şa[ta tez-tez sürəti azaltmağıma səbəb olur. Bu da ətrafdakı gözo[şayan 
gözəllikləri daha ya[şı görməyə imkan yaradır. Şuşa ilə Laçın arasındakı 
yolun əsrarəngiz mənzərəsini tərənnüm etməyə sözlər kifayət etməz. 
Mütləq bu yolla getmək və görmək lazımdır.

Dağlar qoynunda yerləşən Laçın bizi 
həmişəki kimi özünəməxsus qonaqpərvər-
liklə, xoş, günəşli hava ilə qarşılayır. Elə 
bil heç qış deyil, bu yerlərə əbədi bahar 
gəlib. Gündən-günə gözəlləşən, inkişaf 

edən şəhərdə həyat qaynayır, küçələrində 
şütüyən avtomobillərin ardı-arası kəsilmir. 
Böyük Qayıdışa dair , Dövlət Proqramına 
uyğun olaraq geri qayıdan əzəli sakinləri-
nin sayı artıqca Laçın da yenidən öz xoş-

bəxt günlərini yaşamağa başlayıb. Qeyd 
edək ki, indiyədək Laçın şəhərində 2090 
nəfərdən ibarət 570 ailənin, Zabux kən-
dində 823 (217 ailə) və Susda 215 nəfərin 
(59 ailə) daimi məskunlaşması təmin edi-
lib. Prezident İlham Əliyevin tapşırığına 
əsasən, Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun 
işğaldan azad edilmiş digər ərazilərində 
olduğu kimi, Laçında da öz doğma yurd-
larına dönmüş sakinlərin işlə təminatı, on-
ların sosial-məişət qayğılarının həlli hər 
zaman diqqət mərkəzində saxlanılır. Bu-
rada mütəmadL olaraq əmək yarmarkaları 
keçLrLlLr, laçınlılar müxtəlLf qurumlarda, 
zavod və fabriklərdə özlərinə iş tapırlar.

(ardı �-cu səhifədə)

Tramp ölkənin [arici  
yardımlarını dayandırıb

220 il əvvəlki yaraları 
yenidən qanatmaq 

kimə sərf edir" 
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Azərbaycan qlobal iqtisadi  
məkanın maraq dairəsində

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Bu forumda cəmiyyətlərdə sosial eti-

barın bərpası, şəffaflıq, hesabatlılıq və 
idarəetmənin təkmilləşdirilməsi, dünya-
da iqtisadi artımın zəiflədiyi bir şəraitdə 

inklüzivlik, dayanıqlılıq və davamlı in-
kişaf yönündə yeni iqtisadi modellərin 
tətbiq olunması, insan kapitalına müasir 
yanaşmalar, iqlim dəyişikliyi və ətraf mü-
hitin çirklənməsi ilə mübarizə və digər 
məsələlər müzakirə edildi.       

Bütün bunlarla yanaşı, Davos –2025 fo-
rumu ölkəmizin qlobal arenadakı mövqeyi-
ni gücləndirmək, investisiya cəlb etmək və 
strateji tərəfdaşlıqlar qurmaq üçün mühüm 
fürsətə çevrildi. Prezident İlham Əliyevin 
iştirakı ilə keçirilən görüşlərdə Azərbaycan 
reallıqları beynəlxalq ictimaiyyətə təqdim 
edildi, respublikamızda  baş verən iqtisadi 
meyillər haqqında dolğun məlumat veril-
di. Dövlət başçısının Davos–2025 forumu 
çərçivəsində keçirdiyi çoxsaylı görüşlərdə 
ölkəmizin “yaşıl” enerji, tranzit potensialı 
və texnoloji innovasiyalar sahəsində  bö-
yük perspektivlərə malik olması qarşı tərə-
fin diqqətinə çatdırıldı.     

Forumda  müzakirələr 5 əsas istiqamət 
üzrə təşkil  olunmuşdu. Belə ki,  müza-
kirələrə inkişafın yenidən dizayn edilməsi, 
intellektual əsrdə sənayelər, insan kapitalı-
na investisiya, planetin mühafizəsi və eti-
madın bərpası mövzuları daxil edilmişdi. 
Forum çərçivəsində təşkil olunan sessiya-
larda qlobal təhlükəsizlik, ticarət, iqtisadi 
artım, iş yerləri, iqlim və təbiətlə bağlı fəa-
liyyətlər, enerji keçidi, texnoloji pozulma-
lar, sağlamlıq və rifah üzrə irəliləyişlərlə 
əlaqədar müzakirələrin keçirilməsi yüksək 
dəyərləndirildi. Fikir mübadiləsində əsas 
məqsəd kollektiv fəaliyyət azadlığını ger-
çəkləşdirmək və liderlər arasında şəffaflıq, 
ardıcıllıq və hesabatlılıq kimi əsas prin-
sipləri gücləndirmək idi və demək olar ki, 
buna  tam nail olundu. 

Yeri gəlmişkən, Prezident İlham Əli-
yevin Davosda qarşı tərəflərin müraciəti 
əsasında Almaniya Kansleri Olaf Şolts, 
İsrailin Prezidenti İsxak Hersoq, Latviya 
Prezidenti Edqars Rinkeviçs, İraq rəhbəri 
&amal Rəşid, 8krayna Prezidenti Volodi-
mir Zelenski və digər şəxslərlə keçirdiyi 
görüşlərdə Azərbaycan ilə həmin ölkələr 
arasında iqtisadi, ticari, mədəni, humanitar 
əlaqələrin inkişaf etdirilməsi barədə geniş 
fikir mübadiləsi aparıldı. Biznes dairələri-
nin qarşılıqlı səfərlərinin təşkilinin, onlar 
arasında birbaşa təmasların yaradılmasının 
vacibliyi vurğulandı. Dövlət başçımızın 
dünyanın nəhəng investisiya və maliyyə 
şirkətlərinin rəhbərləri ilə də görüşləri yad-
daqalan oldu.  

Prezident İlham Əliyev Davosda qar-
şı tərəfin müraciəti əsasında “&arlsberg 
Group” şirkətinin Müşahidə Şurasının 
sədri Henrik Poulsen və Baş icraçı direk-
toru Yakob Aarup-Andersen ilə görüşü də 
bir sıra mühüm məqamlarla diqqət çəkdi. 
Henrik Poulsen rəhbərlik etdiyi şirkətin 
respublikamızda uğurlu fəaliyyətinə toxu-
naraq, ölkəmizdə mövcud olan investisiya 
mühitindən razılığını vurğuladı, xüsusilə 
mülkiyyət hüquqlarının qorunması is-
tiqamətində Azərbaycanın xarici inves-
torlara təqdim etdiyi çərçivəni yüksək 
qiymətləndirərək yaradılmış şəraitə görə 
dövlətimizin başçısına təşəkkürünü bildir-
di. 

Dövlətimizin başçısının Davosda qarşı 
tərəfin müraciəti əsasında dünyanın ən bö-
yük liman operatorlarından biri olan   “DP 

:orld” şirkətlər qrupunun sədri və icraçı 
direktoru Sultan Əhməd bin Sulaim ilə gö-
rüşündə  “DP :orld” şirkətlər qrupunun 
ölkəmizdəki fəaliyyətinin perspektivləri, 
Şimal-&ənub və Şərq-Qərb nəqliyyat dəh-
lizlərinin yaratdığı imkanlar barədə mü-
zakirələr aparıldı,  Azərbaycanın regional 
nəqliyyat qovşağı kimi rolu xüsusi vurğu-
landı, mümkün əməkdaşlıq istiqamətləri 
müzakirə olundu.  

Yuxarıda qeyd edilənlərdən belə nəti-
cəyə gəlinir ki, Prezident İlham Əliyevin 
iqtisadi şaxələndirmə siyasətində əlverişli 
coğrafi mövqeyi olan ölkəmizin tranzit po-
tensialının reallaşdırılması mühüm önəm 
daşıyır. Bununla bərabər beynəlxalq və 
regional nəqliyyat dəhlizlərinin inkişafı da 
iqtisadiyyatımızın səmərəliliyinin artırıl-
masına müsbət təsir göstərir. Eyni zaman-

da, nəqliyyat, infrastruktur və logistika 
sahələrində birgə layihələr dövlətimizin 
iqtisadi imkanlarını genişləndirir, əhəmiy-
yətini artırır.

Göründüyü kimi, Prezident İlham 
 Əliyevin Davosda bir sıra dövlət başçıları, 
nəhəng şirkətlərinin rəhbərləri ilə keçirdiyi 
görüşlərdə də bu fikir bir daha öz təsdiqi-
ni tapıb. Dövlətimizin başçısı Davosdan 
özünün sosial şəbəkə hesabında etdiyi pay-
laşımda bildirib: “Bizim xarici ölkələrlə 
münasibətlərimiz yalnız qarşılıqlı maraq-
lar və qarşılıqlı hörmət əsasında qurulur. 
Siyasi gücündən, yaxud da ki, böyüklü-
yündən, ərazilərindən asılı olmayaraq, bü-
tün ölkələrlə bərabərhüquqlu münasibətlər 
qura bilmişik”.

 Azərbaycan Respublikası 'övlət 1eft Şirkəti dünyanın aparıcı 
investorlarından biri kimi investisiya fəaliyyətini getdikcə genişləndirir. 
Şirkət bu ya[ınlarda Türkiyənin Sabiha Gökçen hava limanının 
infrastrukturuna investisiya qoyacaq. Bu münasibətlə qurumun qardaş 
ölkədəki törəmə şirkəti olan “S2&AR Türkiyə (nerMi” və “1akkaş 
Holding” arasında uzunmüddətli əməkdaşlıq protokolu imzalanıb.

1eft Şirkətimiz Türkiyənin 
hava limanına yatırım qoyur

Sənədə “SO&AR Türkiyə Enerji”-
nin baş icraçı direktoru Elçin İbadov və 
“Nakkaş Holding”in İdarə Heyətinin sədri 
Ramazan Öztürk imza atıblar. Əməkdaş-
lıq protokolu SO&AR məhsullarının də-
mir yolu ilə daşınmasının logistikasının 
inkişafı və Sabiha Gökçen hava limanın-
da aviasiya yanacağının ticarəti və sax-
lanması obyektinin yaradılmasını nəzərdə 
tutur.

Bu əməkdaşlıq Azərbaycan və Tür-
kiyə arasında iqtisadi və ticarət əlaqələ-
rinin gücləndirilməsinə xidmət edən stra-
teji addım kimi qiymətləndirilir. Tərəflər 
gələcəkdə bu kimi tərəfdaşlıqların həyata 
keçirilməsinin əhəmiyyətini vurğulayaraq 
iqtisadi əlavə dəyər yaradan layihələrin 
hazırlanması üçün birgə təcrübə və eksper-
tizadan istifadə etmək niyyətində olduqla-
rını bəyan ediblər.

BP 2 yeni layihəyə qoşulur
B3 şirkəti Xəzərin Azərbaycan sektorunda yerləşən “Qarabağ” 

neft yatağının işlənməsində iştirak edə bilər. Hazırda  'övlət 1eft 
Şirkəti  və B3  layihədə birgə iştirakçılığın şərtlərini müzakirə 
edirlər. Bunu Murnalistlərə açıqlamasında B3-nin Xəzər regionu 
üzrə vitse-prezidenti Bə[tiyar Aslanbəyli bildirib.

O deyib ki, ötən ilin sentyabrında iki 
qurum arasında BP-nin Xəzər dənizinin 
Azərbaycan sektorunda iki hasilat və kəş-
fiyyat bloku üzrə sazişlərə qoşulmaq niy-
yətini açıqlayan anlaşma memorandumu  
imzalanıb. Birinci blok “Qarabağ” neft ya-
tağı, ikincisi isə “Əşrəfi-Dan 8lduzu-Ay-
para” sahəsini əhatə edir. Vitse-prezident 
sözügedən müzakirələr üzrə razılığın bu il 
əldə ediləcəyinə ümidvar olduğunu vurğu-
layıb.  

Xatırladaq ki, memorandum üzrə birin-
ci blokun əhatə etdiyi “Qarabağ” neft yata-
ğı Bakıdan 120 kilometr şərqdə, “Günəş-
li” yatağından 20-25 kilometr məsafədə, 
suyun 150-200 metr dərinliyində yerləşir. 
“Qarabağ”  müstəqillik dövründə kəşf edil-
mış ilk neft yatağıdır. Yatağın ilkin qiymət-
ləndirilmiş geoloji ehtiyatları 60 milyon 
ton neftdən artıqdır. 1996-cı il fevralın 13-
də bağlanmış müqaviləyə əsasən buradan 
25 il ərzində neft hasil ediləcəyi qərara 
alınıb. Həmin il iyunun 4-də layihə əlaqə-
dar olaraq Xəzər Beynəlxalq Əməliyyat 
Şirkəti yaradılıb. 1996-cı ilin avqustunda 
fəaliyyətə başlayan qurum sonradan sahə-
nin rentabelli olmadığı qənaətinə gələrək 
1999-cu il yanvarın 26-da əməliyyatı da-
yandırdığını elan edib. 

Yatağın işlənməsi üzrə 2018-ci ildə 
risk xidməti sazişi imzalanaraq  Azərbay-
can Respublikasının Milli Məclisi tərəfin-
dən ratifikasiya olunub. Hazırda SO&AR 

sözügedən sazişdə 100 faiz iştirak payına 
malikdir.

BP-nin iştirak etmək niyyətində oldu-
ğu ikinci blok “Əşrəfi-Dan 8lduzu-Ay-
para” sahəsi isə Bakıdan 90-110 kilometr 
şimal-şərqdə, suyun 80-180 metr dərin-
liklərində yerləşir. Bu sahə bir sıra kəşf 
olunmuş mövcud və perspektiv strukturla-
rı əhatə edir. “Əşrəfi-Dan 8lduzu-Aypara” 
sahəsinə aid kəşfiyyat, işlənmə və hasilatın 
pay bölgüsü üzrə 2018-ci ildə imzalanmış 
və Milli Məclis tərəfindən ratifikasiya 
olunmuş mövcud hasilatın pay bölgüsü 
sazişində iştirakçılıq 100 faiz Azərbaycan 
Dövlət Neft Şirkətinə məxsusdur.

 “Şəfəq” G(S 
layihəsi gerçəkləşir

Bu il &əbrayıl şəhərində 2�0 meqavat-
lıq “Şəfəq” günəş elektrik stansiyasının 
fiziki tikintisinə başlanılacaq. Bu barədə 
Murnalistlərə B3-nin Xəzər regionu üzrə 
kommunikasiya və [arici əlaqələr üzrə vit-
se-prezidenti Bə[tiyar Aslanbəyli məlumat 
verib.

Qeyd olunub ki, ötən müddətdə hazırlıq 
işləri çərçivəsində stansiyanın inşa olunacağı 
ərazi minalardan tam təmizlənib, layihənin 
texniki-iqtisadi əsaslandırması tamamlanıb 
və müqavilə öhdəlikləri ilə bağlı müvafiq 
sənədlər imzalanıb. Bu il yekun investisiya 
qərarının veriləcəyini diqqətə çatdıran vit-
se-prezidentin sözlərinə görə, bundan sonra 
müqavilələrin bağlanması da daxil olmaqla 
növbəti proseslər başlayacaq. “Sertifikatlaş-
dırma prosesi tamamlandıqdan sonra avadan-
lıq seçimi, çatdırılma tarixləri və həcmləri 
müəyyən ediləcək. İnfrastruktur və nəqliyyat 
marşrutları kimi logistika məsələləri də qiy-
mətləndirilir”, – deyə o əlavə edib.

Xatırladaq ki, Azərbaycanın Energetika 
Nazirliyi ilə BP şirkəti arasında 2022-ci ilin 
iyun ayında Zəngilan – &əbrayıl bölgəsində  
240 meqavat gücündə günəş elektrik stansi-
yasının tikintisi layihəsinin qiymətləndiril-
məsi və həyata keçirilməsi sahəsində əmək-
daşlıq sazişi imzalanıb. 2023-cü il sentyabrın 
20-də BP, SO&AR və Azərbaycan İnvestisiya 
Şirkəti “Şəfəq” Günəş Elektrik Stansiyası la-
yihəsində iştirak öhdəliyini əks etdirən qo-
şulma sazişi imzalayıblar. Həmin il oktyabrın 
19-da isə enerji şirkəti “Shafaq (Jabrayil) So-
lar Limited” layihəni həyata keçirmək üçün 
Azərbaycanda nümayəndəliyini açıb.

26 yanvar 2025-ci il, bazarXalq qəzeti 7øQTøSA'ø<<AT
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